devidamente justificado, tendo em vista que os imóveis a serem doados serão 

destinados, única e exclusivamente, para ampliação ou construção do novo   

prédio do fórum, permitindo, assim, a instalação da 2ª vara. 

Observa-se, também, que a área a ser doada foi avaliada em 

R$ 173.829,26 (cento e setenta e três mil, oitocentos e vinte e nove reais, 

vinte e seis centavos), conforme a ata da reunião ordinária da Comissão de 

Avaliação da Planta de Valores de Imóveis Urbanos e Rurais, datada de 

10/03/2015, cuja cópia foi devidamente juntada aos autos do presente 

processo legislativo.